

AX. Ørum Holding ApS

Vestergade 12, 7620 Lemvig

CVR-nr. 40 23 61 04

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AX. Ørum Holding ApS Vestergade 12 7620 Lemvig
	E-mail: engens@engens.dk
	CVR-nr.: 40 23 61 04
	Stiftet: 5. februar 2019
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomheder	Guldsmed Nicolaisen ApS, Holstebro Engens Ure-Guld-Sølv ApS, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i de tilknyttede virksomheder Guldsmed Nicolaisen ApS og Engens Ure-Guld-Sølv ApS. De tilknyttede virksomheders hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailhandel med ure, smykker samt guld- og sølvvarer.

Usikkerhed om fortsat drift

I forbindelse med dattervirksomheden Guldsmed Nicolaisen ApS' forventede fusion med Ulsted Ure & Smykker ApS arbejdes der pt. på indgåelse af en ny bankaftale. Selskabet har efter statusdagen ikke kunnet betale den tidligere aftalte ydelse på bankgælden, men der arbejdes pt. på indgåelse af en ny bankaftale vedrørende afvikling af bankgælden, og der forventes indgået en sådan aftale, men der er usikkerhed herom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er der indeholdt goodwill i "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" med en regnskabsmæssig værdi på 3.329 t.kr. Pga. udviklingen i dattervirksomheden er der usikkerhed ved målingen heraf, da der er usikkerhed om den fremtidige indtjening. Det forventes, at der i det kommende regnskabsår indgås en fusion mellem dattervirksomheden Guldsmed Nicolaisen ApS sammen med Ulsted Ure & Smykker ApS, men der er endnu ikke indgået endelig aftale herom, og den fremtidige indtjening er ligeledes forbundet med usikkerhed, men der forventes en fremtidig indtjening, der afspejler den regnskabsmæssige værdi af goodwill-beløbet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et underskud på 1.260 t.kr. mod et overskud sidste år på 604 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et underskud på 1.626 t.kr. mod et overskud sidste år på 376 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.297 t.kr. mod 8.631 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.334 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes et fald i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 475 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,5 % af de samlede aktiver på 6.297 t.kr., hvilket er et fald på 16,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.260.433	604.443
Administrationsomkostninger	-19.101	-18.275
Resultat før finansielle poster	-1.279.534	586.168
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.290
Finansielle indtægter	0	1
4 Finansielle omkostninger	-429.118	-284.317
Resultat før skat	-1.708.652	312.142
Skat af årets resultat	82.422	64.262
Årets resultat	-1.626.230	376.404
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	376.404
Disponeret fra overført resultat	-1.626.230	0
Disponeret i alt	-1.626.230	376.404

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.608.834	7.621.659
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.608.834</u>	<u>7.621.659</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.608.834</u>	<u>7.621.659</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	62.880
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	688.489	943.780
Tilgodehavender i alt	<u>688.489</u>	<u>1.006.660</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.551</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>688.489</u>	<u>1.009.211</u>
Aktiver i alt	<u>6.297.323</u>	<u>8.630.870</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		425.265	2.051.495
Egenkapital i alt		<u>475.265</u>	<u>2.101.495</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensat på tilknyttede virksomheder		104.197	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>104.197</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
6 Gæld til pengeinstitut		4.083.727	5.113.602
7 Anden gæld		0	194.393
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.083.727</u>	<u>5.307.995</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld		1.030.000	479.393
Gæld til pengeinstitut		1.168	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.500	13.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.703	0
Selskabsskat		276.792	728.570
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed		80.969	0
Anden gæld		2	17
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.634.134</u>	<u>1.221.380</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.717.861</u>	<u>6.529.375</u>
Passiver i alt		<u>6.297.323</u>	<u>8.630.870</u>

- 1 Usikkerhed om fortsat drift**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	1.675.091	1.725.091
Overført via resultatdisponering	0	376.404	376.404
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	2.051.495	2.101.495
Overført via resultatdisponering	0	-1.626.230	-1.626.230
	50.000	425.265	475.265

Noter

1. Usikkerhed om fortsat drift

I forbindelse med dattervirksomheden Guldsmed Nicolaisen ApS' forventede fusion med Ulsted Ure & Smykker ApS arbejdes der pt. på indgåelse af en ny bankaftale. Selskabet har efter statusdagen ikke kunnet betale den tidligere aftalte ydelse på bankgælden, men der arbejdes pt. på indgåelse af en ny bankaftale vedrørende afvikling af bankgælden, og der forventes indgået en sådan aftale, men der er usikkerhed herom.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er der indeholdt goodwill i "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" med en regnskabsmæssig værdi på 3.329 t.kr. Pga. udviklingen i dattervirksomheden er der usikkerhed ved målingen heraf, da der er usikkerhed om den fremtidige indtjening. Det forventes, at der i det kommende regnskabsår indgås en fusion mellem dattervirksomheden Guldsmed Nicolaisen ApS sammen med Ulsted Ure & Smykker ApS, men der er endnu ikke indgået endelig aftale herom, og den fremtidige indtjening er ligeledes forbundet med usikkerhed, men der forventes en fremtidig indtjening, der afspejler den regnskabsmæssige værdi af goodwill-beløbet.

3. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

4. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.214	0
Andre finansielle omkostninger	<u>405.904</u>	<u>284.317</u>
	<u>429.118</u>	<u>284.317</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	8.578.085	8.578.085
Kostpris 30. september	8.578.085	8.578.085
Opskrivninger 1. oktober	1.162.170	1.452.414
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-655.120	1.209.756
Udbytte	-875.000	-1.500.000
Nedskrivninger 30. september	-367.950	1.162.170
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-2.118.596	-1.513.283
Årets afskrivninger på goodwill	-605.313	-605.313
Afskrivninger på goodwill 30. september	-2.723.909	-2.118.596
Modregnet i tilgodehavender	18.411	0
Overført til hensatte forpligtelser	104.197	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	122.608	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.608.834	7.621.659
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.329.216	3.934.529
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Guldsmed Nicolaisen ApS	Holstebro	100 %
Engens Ure-Guld-Sølv ApS	Lemvig	100 %
	30/9 2023	30/9 2022
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	5.113.727	5.398.602
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.030.000	-285.000
	4.083.727	5.113.602
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	670.000

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	388.786
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-194.393</u>
	0	194.393
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af bankgæld	1.030.000	285.000
Kortfristet del af anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>194.393</u>
	1.030.000	479.393

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for selskabets og de tilknyttede virksomheders bankgæld givet pant i kapitalandele i de tilknyttede virksomheder nom. 175 t.kr. Kapitalandelene regnskabsmæssige værdi udgør 5.609 t.kr. pr. 30. september 2023. Selskabets og de tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 henholdsvis 5.258 t.kr, 574 t.kr. og 1.383 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 13 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 574 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
